
Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016

Edição 942 - Editado em 14 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

P O R T A R I A N.º 3 5 7 5.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições, 

R E S O L V E

Art. 1º Retificar o artigo 1º da Portaria nº 3563 de 18 de novembro de 2016, a qual passa 
a viger com o seguinte redação:

“Art. 1º Conceder Abono de Permanência, a partir de 28 de novembro de 2015, por pos-
suir 35 (trinta e cinco) anos 10 (dez) meses e 18 (dezoito) dias de contribuição, assim como 
possuir, 61 anos de idade, e não estar aposentado na época, o servidor Benedito Vieira Neto, 
matrícula nº 7429, servidor ocupante do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo nº 008825/2016”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 
novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 6 6 2, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à Maternidade à servidora Adriele Bueno da Cruz, matrí-
cula nº 10529, ocupante de cargo do quadro de provimento efetivo denominado Professor, 
lotada na Escola Municipal Samuel Klabin – V. Siqueira, do Ensino Fundamental, da Secretaria 
Municipal de Educação - SME, no período de 10 de novembro de 2016 à 09 de março de 2017, 
nos termos do Art. 132 da Lei Municipal n.º 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 010225/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 6 6 3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à Maternidade à servidora Jessica Pereira Haiduk, matrí-
cula nº 10468, ocupante de cargo do quadro de provimento efetivo denominado Professor de 
Educação Infantil, lotada no CMEI Henriqueta Lisboa SAS, dos CMEIS – Educação Infantil, 
da Secretaria Municipal de Educação - SME, no período de 24 de novembro de 2016 à 23 de 
março de 2017, nos termos do Art. 132 da Lei Municipal n.º 1883/12, conforme consta nos 
Autos de Processo Administrativo N.º 010328/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 6 6 4, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E
Art. 1º CONCEDER LICENÇA à Maternidade à servidora Mharyadnne Aparecida Andretti, 

matrícula nº 10174, ocupante de cargo do quadro de provimento efetivo denominado Professor 
de Educação Infantil, lotada CMEI – Cora Coralina SAS, dos CMEIS Educação Infantil, da Se-
cretaria Municipal de Educação - SME, no período de 21 de novembro de 2016 à 20 de março 
de 2017, nos termos do Art. 132 da Lei Municipal n.º 1883/12, conforme consta nos Autos de 
Processo Administrativo N.º 010270/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O Nº 2 3 6 5 9, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR frustrado o item 08 da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
95/2016– PMTB, que tem por objeto a aquisição de Caminha Infantil, Cadeira para Refeição, 
Carrinho de Passeio, Colchões e Trocador para Bebê.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O Nº 2 3 6 6 1, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR frustrado integralmente a licitação na modalidade de Pregão Presencial 
nº 109/2016– PMTB, que tem por objeto o registro de preço para Serviço de Transporte local, 
Intermunicipal e Interestadual.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 6 6 0, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA Maternidade à servidora Renata Nayara dos Santos, matrí-
cula nº 9980, ocupante de cargo do quadro de provimento efetivo denominado Técnico Munici-
pal Nível Médio I/Enfermagem, lotada na PSF BNH - SAS, do Programa Saúde da Família, da 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS, no período de 10 de novembro de 2016 à 09 de março 
de 2017, nos termos do Art. 132 da Lei Municipal n.º 1883/12, conforme consta nos Autos de 
Processo Administrativo N.º 010324/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 
novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 25 a 28 de Novembro de 2016. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

25.11
AWU1228, AMX6371, NTA7894, ASO1803, AKS5940, HDQ7776, AHB1752, 
DTV5105, ASK8923, AKV5724, AAZ0123, BEV0105, ASM5781, IUC1157, 
DIF5213, ATN3203, ATW1472

28.11 ARR6013, AZN7526, AVX8067, AYP4560, AOB5819, AXM2760

Telêmaco Borba, 29 de Novembro de 2016.



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 20162
Edição 942

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  0213/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado PAULO ROBERTO AYRES CORREIA – CPF: 466.476.510-04 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA- CONFORME EDITAL Nº 01/2016 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 300.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 07/11/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02114.3.3.90.36.00 

12.001.10.301.1001.02117.3.3.90.36.00 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  0207/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado JOSÉ CINCINATO AIRES CORREIA – CPF: 070.937.053-91 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA- CONFORME EDITAL Nº 01/2016 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 240.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 20/10/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02114.3.3.90.36.00 

12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.36.00 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  0184/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado M W M SS LTDA – ME – CNPJ: 23.978.526/0001-46 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ESPECIALIDADE DE OFTALMOLOGIA  

CONFORME EDITAL Nº 01/2016 DE CREDENCIAMENTO E INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 144.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 30/10/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02110.3.3.90.36.00.00 

12.001.10.301.1001.02120.3.3.90.36.00.00 
12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.36.00.00 
 

 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 3
Edição 942

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  173/2015 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado DUQUE CLÍNICA MÉDICA LTDA CNPJ: 022.862.394/0001-20 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA CONFORME EDITAL Nº 01/2015 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$300.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 03/11/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02114.3.3.90.39.00.00 

12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.39.00.00 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  105/2015 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado LUIZA MENDES MENDONÇA DE SOUZA – CPF: 070.753.719-32 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA CONFORME EDITAL Nº 01/2015 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$126.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 16/11/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.333903400000000000 

12.001.10.301.1001.333936000000000000 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  106/2015 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado LUIZA MENDES MENDONÇA DE SOUZA – CPF: 070.753.719-32 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA CONFORME EDITAL Nº 01/2015 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$60.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 16/11/2016 
Dotação 12.1.2118.0010.0301.1001.333903400000000000 

12.1.2118.0010.0301.1001.333936000000000000 
 

 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 20164
Edição 942

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  202/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado CLINICA MEDICA MARINATO LTDA – ME  – CNPJ: 09.194.516/0001-99 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

AMBULATORIAL EM ATENÇÃO BÁSICA- CONFORME EDITAL Nº 01/2016 
DE CREDENCIAMENTO E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 126.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 12/10/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02110.3.3.90.39.00.00 

12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.39.00.00 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  203/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado CLINICA MEDICA MARINATO LTDA – ME  – CNPJ: 09.194.516/0001-99 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA 

PLANTONISTA - CONFORME EDITAL Nº 01/2016 DE CREDENCIAMENTO E 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 480.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 12/10/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02114.3.3.90.39.00.00 

12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.39.00.00 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato nº  204/2016 
Contratante  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELÊMACO BORBA – CNPJ: 

10.505.434/0001-05 
Contratado CLINICA MEDICA MARINATO LTDA – ME  – CNPJ: 09.194.516/0001-99 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO - 

CONFORME EDITAL Nº 01/2016 DE CREDENCIAMENTO E INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 01/2014 

Valor  R$ 300.000,00 
Prazo  EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 12/10/2016 
Dotação 12.001.10.301.1001.02103.3.3.90.39.00.00 

12.001.10.301.1001.02110.3.3.90.39.00.00 
12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.39.00.00 
12.001.10.301.1001.02120.3.3.90.39.00.00 

 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 5
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
 

Pregão Presencial N.º 108/2016 
 

 
PROTOCOLO Nº 49824/2016 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a(o) Pregoeira(o) e equipe de apoio, 
nomeados pelo Decreto nº 22661 de 11/12/2015, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
JCSBUENO 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
2 Bobina picotada virgem nas 

seguintes especificações 
mínimas: Em polietileno alta 
densidade;Nas dimensões 
20 x 30 cm;Espessura entre 
0,02 a 0,03;Capacidade 
para 1 kg;Rolo com 500 
sacos. 

MASSUDA RL 250,0000 R$13,70 R$3.425,00 

3 Bobina picotada virgem nas 
seguintes especificações 
mínimas: Em polietileno alta 
densidade;Nas dimensões 
30 x 40 cm;Espessura entre 
0,02 a 0,03;Capacidade 
para 5 kg;Rolo com 500 
sacos. 

MASSUDA RL 550,0000 R$24,00 R$13.200,00 

5 Copo plástico descartável 
nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade para 50 
ml;Resistente a 
temperaturas de até 
100°C;Composto de 
material poliestireno não 
tóxico;Tonalidade 
branca;Anelado (presença 
de anéis no corpo do 
copo);Deve trazer gravado 
em relevo, com caracteres 
visíveis de forma indelével a 
marca ou identificação do 
fabricante, capacidade do 
copo e símbolo de 
reciclagem;Deve estar 
isento de bordas afiadas e 
rebarbas;Deve estar isento 
de materiais estranhos, 
bolhas, rachaduras, furos, 
deformações e sujidade 
interna ou 
externamente;Deve estar 
em conformidade com a 
ABNT/NBR 14.865/2002;A 
embalagem deve ser em 
mangas invioláveis;Deve 
estar na embalagem 
identificados a capacidade 
total, a quantidade e o peso 
mínimo de cada copo (NBR 
14.865/2002).Embalagem 
com 100 unidades. 

MINAPLAST EMB 5.325,0000 R$1,70 R$9.052,50 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 20166
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

6 Copo plástico descartável 
nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade para 80 
ml;Resistente a 
temperaturas de até 
100°C;Composto de 
material poliestireno não 
tóxico;Tonalidade 
branca;Anelado (presença 
de anéis no corpo do 
copo);Deve trazer gravado 
em relevo, com caracteres 
visíveis de forma indelével a 
marca ou identificação do 
fabricante, capacidade do 
copo e símbolo de 
reciclagem;Deve estar 
isento de bordas afiadas e 
rebarbas;Deve estar isento 
de materiais estranhos, 
bolhas, rachaduras, furos, 
deformações e sujidade 
interna ou externamente. A 
embalagem deve ser em 
mangas invioláveis. 
Embalagem com 100 
unidades. 

MINAPLAST EMB 4.102,0000 R$3,95 R$16.202,90 

7 Copo plástico descartável 
para água Nas seguintes 
especificações 
mínimas:Capacidade 
volumétrica de 
200ml;Transparente;Em 
plástico polipropileno 
(PP);Corpo frisado, bordas 
arredondadas;Copo isento 
de bordas afiadas e 
rebarbas, sujidade interna 
ou externamente;Não 
tóxico;Inodoro;Cada copo 
deverá constar gravação da 
marca ou identificação do 
símbolo do fabricante, 
símbolo de 
reciclagem;100% 
reciclável;Deverá atender à 
norma da NBR ABNT 
14865/2012;Na embalagem 
deverá constar a 
capacidade de cada copo e 
a quantidade de copos. 
Embalagem com 100 
unidades. 

COPOZAN EMB 15.960,0000 R$4,25 R$67.830,00 

9 Filtro de papel nº  103 com 
as seguintes especificações 
mínimas:coador 
confeccionado em papel na 
cor branca, para café com 
dupla costura, mais 
resistente com 30 unidades 
. 

BRIGITTA UN 624,0000 R$3,22 R$2.009,28 

12 Papel alumínio com as 
seguintes especificações 
mínimas: Folha de alumínio 
esterilizada;Produto 
atóxico;100% 
reciclável.Para proteger, 
embalar e conservar 
alimentos.30 cm de 
largura;Rolo com 100 
metros de comprimento. 

MELLO RL 240,0000 R$31,80 R$7.632,00 

13 Papel alumínio com as 
seguintes especificações 
mínimas Folha de alumínio 
esterilizada;Produto 
atóxico;100% 
reciclável.Para proteger, 
embalar e conservar 

MELLO RL 245,0000 R$32,60 R$7.987,00 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 7
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

alimentos.45 cm de 
largura;Rolo com 65 metros 
de comprimento. 

JADER G M P COMERCIO ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
11 Marmitex em alumínio, 

número 09, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Para fechamento em 
máquina;Dimensões: (DxA) 
215 x 66 mm;Capacidade: 
1.200 ml;Com tampa.Caixa 
com 100 unidades. 

WIDA CX 1.800,0000 R$29,10 R$52.380,00 

TOTAL R$179.718,68 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
14 

 

ITENS DESERTOS 
1, 4, 8, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L :    R$179.718,68 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 28 de novembro de 2016. 
 
 
 
  
 

Prefeito 
 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 20168
Edição 942

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

 
  PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

 
  Pregão Presencial N.º 104/2016

 
  PROTOCOLO Nº 45330/2016

   
O  Prefeito  Municipal  de  Telêmaco  Borba,  no  uso  de  suas  atribuições  e
analisando  o  contido  no  procedimento  licitatório  epigrafado,  resolve  
HOMOLOGAR  a  decisão  constante  do  Termo  de  adjudicação  em  que  a(o)
Pregoeira(o) e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 22661 de 11/12/2015,
julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
HOTEL SIR LTDA.
Lote 1: LOTE 01
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Diaria em apartamento.  
Standard Single, com 
cama de solteiro, TV, 
frigobar, telefone, 
internet, café da manhã, 
ar condicionado, banheiro 
exclusivo, 
estacionamento.

 UN 175,0000 R$168,29 R$29.449,91

2 Diaria em apartamento.  
Standard, com cama de 
casal, TV, frigobar, 
telefone, internet, café da 
manhã, ar condicionado, 
banheiro exclusivo, 
estacionamento.

 UN 157,0000 R$239,04 R$37.529,47

3 Diaria em apartamento.  
Standard Duplo, com 2 
camas de solteiro, TV, 
frigobar, telefone, 
internet, café da manhã, 
ar condicionado, banheiro 
exclusivo, 
estacionamento.

 UN 153,0000 R$262,95 R$40.230,62

TOTAL R$107.210,00

 

ITENS FRUSTRADOS
Nenhum Item Frustado

ITENS DESERTOS
Nenhum Item Deserto

V A L O R    T O T A L :    R$107.210,00

Telêmaco Borba, 25 de novembro de 2016.

Prefeito



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 9
Edição 942

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

 
  PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

 
  Pregão Presencial N.º 104/2016

 
  PROTOCOLO Nº 45330/2016

   
O  Prefeito  Municipal  de  Telêmaco  Borba,  no  uso  de  suas  atribuições  e
analisando  o  contido  no  procedimento  licitatório  epigrafado,  resolve  
HOMOLOGAR  a  decisão  constante  do  Termo  de  adjudicação  em  que  a(o)
Pregoeira(o) e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 22661 de 11/12/2015,
julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
HOTEL SIR LTDA.
Lote 1: LOTE 01
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Diaria em apartamento.  
Standard Single, com 
cama de solteiro, TV, 
frigobar, telefone, 
internet, café da manhã, 
ar condicionado, banheiro 
exclusivo, 
estacionamento.

 UN 175,0000 R$168,29 R$29.449,91

2 Diaria em apartamento.  
Standard, com cama de 
casal, TV, frigobar, 
telefone, internet, café da 
manhã, ar condicionado, 
banheiro exclusivo, 
estacionamento.

 UN 157,0000 R$239,04 R$37.529,47

3 Diaria em apartamento.  
Standard Duplo, com 2 
camas de solteiro, TV, 
frigobar, telefone, 
internet, café da manhã, 
ar condicionado, banheiro 
exclusivo, 
estacionamento.

 UN 153,0000 R$262,95 R$40.230,62

TOTAL R$107.210,00

 

ITENS FRUSTRADOS
Nenhum Item Frustado

ITENS DESERTOS
Nenhum Item Deserto

V A L O R    T O T A L :    R$107.210,00

Telêmaco Borba, 25 de novembro de 2016.

Prefeito



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 201610
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 46075 
 
b)        Pregão Presencial nº 90/2016 
 
c)        Data da adjudicação: 29/11/2016 
 
d)        Objeto: Roçada de capim, capoeira e grama. 
 
 
 
 
EMPRESA: D6 SERVIÇOS E OBRAS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 4367946 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 

 46485 MT2 R$0,07 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 11
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 331.787,82 
       
  
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 
 
 
 
 
 
  

MATILDE MARIA BITTENCOURT 
Pregoeiro 

 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 201612
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 46075 
 
b)        Pregão Presencial nº 90/2016 
 
c)        Data da adjudicação: 29/11/2016 
 
d)        Objeto: Roçada de capim, capoeira e grama. 
 
 
 
 
EMPRESA: D6 SERVIÇOS E OBRAS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 4367946 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 

 46485 MT2 R$0,07 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 13
Edição 942

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

1 Contratação de empresa para prestação 
serviço de: Roçada de capim, capoeira e 
grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro 
urbano de Telêmaco Borba, com 
roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de 
Referência. 

 46485 MT2 R$0,07 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 331.787,82 
       
  
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 29 de novembro de 2016 
 
 
 
 
 
  

MATILDE MARIA BITTENCOURT 
Pregoeiro 

 

 

 



Telêmaco Borba, 29 de novembro de 201614
Edição 942

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


